ДОГОВОР № ____________/АБ
возмездного оказания информационных, консультационных, отдельных аудиторских и связанных с ними юридических и иных услуг

г. Москва

«______»  ___________ 2012 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская фирма «УРОК» (член СРО аудиторов «Московская аудиторская Палата» № ОРНЗ 10203000647), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или «аудитор», в лице генерального директора Дворецкой В.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________ «________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ______________, действующего на основании ​​​​​​​​Устава, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о следующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязуется оказывать Заказчику информационные, консультационные, отдельные аудиторские и связанные с ними юридические и иные услуги, определенные настоящим Договором, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные Исполнителем услуги в сроки и на условиях, указанные в данном Договоре или в иные сроки и на иных условиях, если это будет указано в дополнительных соглашениях к Договору.

Статья 2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. проводить устные консультации Заказчика по вопросам практического применения финансового, гражданского и налогового законодательства, возникающим у Заказчика при осуществлении коммерческой и иной уставной деятельности на территории Российской Федерации, а при необходимости представлять Заказчику письменные заключения и ответы на письменные вопросы Заказчика;

2.1.2. по заданиям Заказчика составлять на основании законодательства Российской Федерации проекты любых договоров, других юридически значимых документов, необходимых Заказчику в его хозяйственной деятельности, с учетом требований законодательства об отражении финансово-хозяйственных операций по таким договорам и иным юридически значимым документам. При необходимости по просьбе Заказчика обеспечивать его схемами бухгалтерских проводок по операциям, связанным с практическим применением этих договоров и иных юридически значимых документов;

2.1.3. обеспечивать Заказчика по его просьбе текстами нормативных правовых документов или выписками из них, касающихся осуществления им уставной деятельности, оказывать Заказчику другие информационные услуги, вытекающие из настоящего Договора;

2.1.4. на условиях, оговариваемых сторонами в дополнительных соглашениях, оказывать Заказчику услуги по представлению интересов Заказчика в спорах с налоговыми органами, оказывать консультационные услуги по вопросам участия в арбитражно-судебных процессах, касающихся споров Заказчика с налоговыми органами, другими контролирующими органами, а также по иным категориям судебных споров, связанных с финансово-хозяйственной деятельностью Заказчика; осуществлять подготовку необходимых документов для участия Заказчика в арбитражно-судебных спорах, в том числе подготовку исковых заявлений, отзывов, иных заявлений и ходатайств и т.д.;

2.1.5. по представленным первичным документам Заказчика вести бухгалтерский и налоговый учет финансово-хозяйственной деятельности, и на основе этого учета обеспечить составление регистров бухгалтерского и налогового учета, форм обязательной бухгалтерской и налоговой отчетности;

2.1.6. на дополнительно оговоренных сторонами условиях может оказывать Заказчику услуги по разработке и внедрению финансовых схем, преследующих цель минимизации налогообложения на законной основе;

2.1.7. на условиях, оговариваемых в дополнительных соглашениях, может оказать Заказчику любые иные услуги, предусмотренные своим уставом и соответствующими лицензиями.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. для своевременного исполнения Заказчиком работ в соответствии с п. 2.1.5 настоящего Договора, предоставлять Исполнителю:

· документы по своим расчетным и валютным счетам – не позднее 5-го числа месяца, следующего за истекшим,

· документы по расчетам с покупателями и заказчиками, поставщиками и подрядчиками, подотчетными лицами за истекший месяц – не позднее 10-го числа месяца, следующего за истекшим,

· документы по кассе и начислению заработной платы за истекший месяц - не позднее 15-го числа месяца, следующего за истекшим.

2.2.2. предоставлять Исполнитель в течение двух дней по его требованию любую дополнительную информацию и документы, необходимые Исполнителю для исполнения обязательств по настоящему Договору;

2.2.3. принимать и оплачивать оказанные Исполнителем услуги в сроки и на условиях, указанных в данном Договоре или в иные сроки и на иных условиях, если это будет указано в дополнительных соглашениях к Договору.

Статья 3. Порядок оказания услуг

3.1. Заказчик представляет Исполнителю свои задания лично или по средствам связи (электронная почта, факс, телефон) по мере необходимости в течение всего срока действия Договора. Срок и место оказания каждой услуги стороны согласовывают в рабочем порядке. Исполнитель выполняет работу, как правило, в своем офисе. Исполнитель вправе запросить у Заказчика светокопии документов, и иную информацию, необходимую для выполнения работы.

Указанную в Статье 2 и настоящем пункте Договора документацию Исполнитель возвращает Заказчику одновременно с результатами заказанной работы (услуги).

3.2. Акты о выполненных работах и оказанных услугах составляются ежемесячно (по итогам каждого календарного месяца оказания услуг).

3.3. Исполнитель обязуется не разглашать третьим лицам умышленно или неосторожно любую информацию о Заказчике и его хозяйственной и коммерческой деятельности, полученную при исполнении настоящего Договора. В случае нарушения требований, указанных в данном пункте Договора, Исполнитель будет нести перед Заказчиком гражданско-правовую ответственность, предусмотренную законодательством РФ, включая возмещение убытков.

Статья 4. Оплата услуг

4.1. Стоимость оказываемых услуг (выполняемых работ) определяется либо в дополнительных соглашениях сторон, либо исходя из расценок, указанных в приложении № 1 к настоящему Договору. Срок оплаты услуг - три рабочих дня с момента получения Заказчиком соответствующего счета или счета-фактуры, если иное не указано в соответствующем дополнительном соглашении к Договору или счете.

4.2. Форма расчетов - безналичная (платежными поручениями). Частичная оплата наличными деньгами допускается только с согласия Исполнителя, с соблюдением порядка и лимитов расчетов наличными денежными средствами, установленных законодательством.

4.3. Основанием для расчетов служит настоящий Договор, а в случаях, прямо указанных в Договоре, дополнительными основаниями для расчетов будут являться соответствующее дополнительное соглашение и (или) счет Исполнителя, иные документы или их светокопии.

4.4. Наличие просроченной задолженности Заказчика за ранее выполненную работу (оказанную услугу), либо нарушение Заказчиком условий оплаты, дает право Исполнителю приостановить исполнение своих обязательств до погашения задолженности, если иное не указано в данном Договоре или не оговорено сторонами дополнительно.

4.5. Любой спор, связанный с оплатой услуг, по заявлению заинтересованной стороны приостанавливает действие данного Договора до урегулирования возникшего спора.

4.6. Расходы Исполнителя, понесенные в результате направления своих сотрудников в командировки по делам Заказчика за пределы Москвы и Московской области Заказчик будет компенсировать Исполнителю в семидневный срок с момента предъявления светокопий оправдательных документов и соответствующего счета Исполнителя. При выезде сотрудников Исполнителя в такие служебные командировки Заказчик будет обязан в те же сроки выплачивать Исполнителю дополнительное вознаграждение из расчета в эквиваленте 3 000 (Три тысячи) рублей за каждый день пребывания каждого сотрудника Исполнителя в командировке по делам Заказчика. Время нахождения в командировке включает также и время проезда до места назначения и обратно, как правило, воздушным транспортом. День отъезда в командировку и день возвращения из командировки считаются как полные дни нахождения в командировке. Если возникнет необходимость направить в командировку одновременно двух и более сотрудников Исполнителя, то количественный состав командируемых согласуется сторонами в рабочем порядке.

Статья 5. Разрешение споров

5.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении такого согласия спор передается на разрешение Арбитражного суда города Москвы.

Статья 6. Срок и условия действия Договора

6.1.  После подписания сторонами настоящий Договор вступает в юридическую силу (считается заключенным) с момента подписания и действует по 31 декабря 2012 года. Если к моменту наступления последней даты любая из сторон не получит уведомление другой стороны о желании прекратить действие Договора, то действие настоящего Договора автоматически продлевается на 12 календарных месяцев. При истечении данных 12 календарных месяцев действуют идентичные правила расторжения договора. При наличии споров по исполнению условий Договора и дополнительных соглашений к нему, Договор будет действовать до момента разрешения спора.
6.2. Любые условия Договора могут быть изменены по дополнительному письменному соглашению сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут, также по обоюдному письменному соглашению сторон или по решению арбитражного суда.

6.4. Факт приостановления любой из сторон исполнения своих обязательств по Договору не изменяет его условия о дате истечения срока действия Договора.

Статья 7. Реквизиты сторон

«Исполнитель»:

Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская фирма «УРОК»,

Адрес: 129110, г. Москва, 2-й Крестовский пер., д. 12, корп. 1, офис 212,

ИНН 7702053768, КПП 770201001,

р/с 40702810300001446252 в ЗАО «Райффайзенбанк», г. Москва,

к/с 30101810200000000700, БИК 044525700,
Тел./факс: (495) 684-66-11, 626-46-23, 626-47-80,

E-mail: urok@aha.ru.

«Заказчик»:

«Исполнитель»

«Заказчик»

генеральный директор

________________________
___________(В.В. Дворецкая)

___________(____________)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

Москва

«______»  ___________ 2012 г.
Стороны Договора № _____/АБ возмездного оказания информационных, отдельных аудиторских и связанных с ними юридических и иных услуг от «______»  ___________ 2012 г. (далее – «Договор»)

Заказчик – __________________________________________________________ и

Исполнитель - Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская фирма «УРОК»,

подписали настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Согласно п. 4.1 стоимость оказываемых Исполнителем услуг (выполняемых работ) по п. 2.1.5. Договора составляет __________________ (____________________________________) рублей в месяц, в том числе НДС. Оплата производится по условиям п. 4.1. Договора.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с ______ ____________ 2012 г.
3. Настоящее Дополнительное соглашение подписано в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

От Исполнителя

От Заказчика

генеральный директор

________________________
___________(В.В. Дворецкая)

___________(____________)

Стр. 1 из 5
PAGE